¹⁾ Tutaj pisarz powtórzył dwa razy wyraz: *presencium*.

nocensis tangentibus, dictas zuppas nostras sanocenses extinguere, suffocare et anichilare comisimus. Ne igitur cultus divinus in dicta ecclesia parochiali sancti Michaelis in Sanok per hoc minui et ecclesia predicta in proventibus et sallarys, alias per nos in dictis zuppis sanocensibus deputatis, decrescere videatur, ipsam ecclesiam parochialem sancti Michaelis predictam in Sanok, accensi zelo devocationis eisdem sallarys, videlicet sex grossis monete communis et uno coreto salis minuti in zuppis nostris premisliensibus premiare cupientes, ut ministri ipsius divino cultui insistentes sustentari valeant et pro nostra salute ac prospero successu regni creatoris nostri clemenciam eo attencius exorare prenominate ecclesie in Sanok, civitate nostra, et ipsius rectori, pro tempore existenti, sex grossos monete communis sallery antiqui cum uno coreto salis minuti predictis in zuppis nostris premisliensibus, transponentes de zuppis sanocensibus, per zupparios nostros premislienses de eisdem in qualibet septimana singulis annis respondendo perpetuis temporibus damus, donamus, inscribimus et deputamus per ipsam ecclesiam et ipsius rectores tenendos, habendos, utifruendos, percipiendos et pacifice perpetuo possidendos, mandantes omnibus dicti salis premisliensis zupparys, pro tempore existentibus, quatinus prefate ecclesie rectori et ipsius successoribus sex grossis monete communis de predictis et uno coreto salis minuti singulis septimanis *debeat*¹⁾ respondere sine contradictione et negligencia aliquali; harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum. Actum Cracouie feria quarta, proxima post dominicam Iudica, anno domini millesimo quadragesimo tricesimo primo, presentibus reverendis in Christo patribus Alberto, archiepiscopo gneznensi et primate, Sbigneo cracouiensi, Iohanne wladislauensi episcopis, magnificisque et strenuis Nicolao de Michalow castellano, Iohanne de Tharnow palatino cracouiensibus, et Petro Schaffranecz sandomiriensi palatino multisque alys fide dignis fidelibusque nostris dilectis. Datum per manus eiusdem reverendi in Christo patris Iohannis episcopi wladislauensis, regni Polonie cancellary, necnon venerabilis Wladislai de Opporow, decretorum doctoris, eiusdem regni Polonie vicecancellary, sincere nobis dilectorum.

Ad relationem eiusdem reverendi in Christo patris domini Iohannis episcopi wladislauensis.

Pergaminowy oryginał dobrze zachowany jest własnością p. Antoniego Schneidera. Pieczęć oderwana, pozostał tylko rozstrzępiony, wypełniony sznurek jedwabny, kolorów białego, czerwonego i czarnego.

¹⁾ Tutaj znów pisarz przez omyłkę powtórzył dwa razy wyraz: *debeat*.

LXXXI.

W Sieradzu 22. Sierpnia 1433 r.

Władysław Jagiełło daje Domaratowi w posiadanie wieś Szarawkę na Podolu w 50 grzywnach, aż do czasu spłacenia mu téjże summy.

Wladislaus Dei gracia Rex Poloniæ Lithuanieque princeps supremus et heres Russie etc. significamus tenore presencium quibus expedit universis, quomodo attentis et visis fidelibus servicys Nobilis Domarath, quibus nobis placere meruit et in futurum, ducta fide et constancia, prestancius poterit complacere, horum et aliorum meritorum intuitu, volentes ipsum prosequi gracia et favore, sibi quinquaginta marcas monete et numeri polonicalium quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando in villa nostra Szarawka, in terra Podolie et districtu Smotricensi sitta, et ipsius attinencys alias sprzisatky, si et in quantum per prius alteri non inscripsimus, damus, donamus, inscribimus et largimur tenore presencium gracie, tenendum, habendum, utifruendum, pacifice et quiete possidendum, quo usque sibi aut suis legitimis successoribus per nos aut successores nostros dicte quinquaginta marce ad plenum fuerint persolute; quibus exolutis dicte ville et ipsius attinenciarum possessio ad nos et nostros successores revertetur pleno iure; hoc tamen adiecto specialiter et expresso, quod in terris Podolie residuam faciat personalem, ipsarumque defensioni toto posse intendat; stacionibus et iuribus nostris Regalibus in omnibus semper salvis; harum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio literarum. Datum in Siradia sabatho in octava Assumptionis Marie anno domini millesimo quadragesimo tricesimo tercio.

Ad relacionem venerabilis Vladislai Regni
Polonie Vicecancellary.

Przywilej ten został potwierdzony przez Zygmunta I. w Krakowie *feria sexta ante Dominicam oculi* (5. Marca) 1507 roku. Oryginał potwierdzenia, opatrzony własnoręcznym podpisem kanclerza Jana Łaskiego, na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich, Nr. 40; pieczęć oderwana.

LXXXII.

W Bazyleji 4. (?) Sierpnia 1441 r.

Sobór Bazylejski nadaje Arcybiskupowi Lwowskiemu Janowi przywileje duchowne.

SACROSANCTA generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata, universalem ecclesiam representans, Venerabili Iohanni Archiepiscopo Leopoliensi salutem et omnipotentis Dei benedictionem. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et universalem gerere comprobaris ecclesiam, non indigne promeretur, ut que alys nostre sacre congregationi suppositis ad eorum salutem animarum per nos concessa noscuntur, etiam tibi favorabiliter concedamus. Dudum siquidem inter cetera omnibus et singulis, qui tunc huic sancte Synodo incorporati residebant presentialiter in eadem, et in antea per sex menses resederant, ac nobiscum per huiusmodi menses laboraverant, huiusmodi ipsorum sanctos labores et merita condignis salutarium retributionum impendys compensare cupientes, litteras nostras concessimus in hec verba:

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata universalem ecclesiam representans. Ad futuram rei memoriam. Benigna universalis ecclesie providentia thesauros spiritualium gratiarum a Christo sibi commissos laborantibus in vinea domini merito dispensare curat, quo magis labores et sollicita studia in prosecutionem salutis animarum et boni publici Christiane religionis ac exaltacionis fidei catholice conferant, ut sic fructuosis eorum operibus digna rependantur premia et ad uberiora meritorum incrementa ferventius excitentur. Virtuosum igitur et laudabilem zelum suppositorum huius sancte Synodi fidelia obsequia ipsi ecclesie Christi in suis necessitatibus et adversitatibus exhibentium, et pro inchoatis sanctis operibus communem Christianorum utilitatem concernentibus assidue laborantium attenta consideratione pensantes et laboribus eorum digna salutarium retributionum munera elargiri cupientes, ut omnes et singuli, qui huic sancte Synodo incorporati resident presentialiter in eadem et antea per sex menses resederunt ac etiam qui hinc usque ad festum Assumptionis Virginis Marie eidem sancte Synodo incorporati fuerint, postquam per totidem menses in eadem resederint, necnon et illi qui in nostris et ipsius ecclesie negotiis extra locum huius sacri Concilii per nos missi sunt, ac, ut prefertur, nobiscum per totidem menses laborarunt vel laborabunt cuiuscunque status, gradus, ordinis vel conditionis fuerint, etiam si Cardinalatus, Patriarchali, Archiepiscopali, Episcopali aut Abbatiali preemineant dignitate singulos confessores ydoneos,

seculares vel regulares presbyteros eligere, qui totiens quotiens oportunum fuerit ipsorum singulorum confessionibus diligenter auditis ipsis singulis in sinceritate fidei, unitate, obedientia et devotione sancte universalis et Romane ecclesie atque nostra et summi pontificis pro tempore legitimam administrationem papatus habentis persistentibus pro peccatis et censuris, a iure, constitutione universalis Concily vel apostolica aut alia qualibet vel ab homine generaliter promulgatis omnibus debitam absolutionem impendere atque iniungere valeant penitentiam salutarem, nisi forsitan talia fuerint, propter que sedes apostolica fuerit merito consulenda necnon etiam vota peregrinationis, abstinentie et similia per eos omissa, exceptis tamen votis peregrinationis Romane, Iherosolimitane et sancti Iacobi in Compostella, in alia pietatis opera commutare. Quodque preterea predicti et aly similes confessores per eorundem incorporatorum et incorporandorum singulos semel in vita et semel in mortis articulo ipsorum singulorum similibus confessionibus auditis eis singulis, preter quam in homicide voluntary casu, alias pro peccatis omnibus etiam, si talia forent, propter que sedes ipsa merito consulenda existeret auctoritate universalis ecclesie et nostra debite absolutionis beneficium impendere ac penitentiam salutarem iniungere plenariam remissionem omnium peccatorum suorum concedendo ipsosque et ipsorum quemlibet a quibusvis excommunicationum, suspensionum et interdicti sentencys alysque ecclesiasticis censuris et penis e iure vel ab homine generaliter etiam per legatorum vel subdelegatorum sedis prediecte aut conciliorum universalium vel apostolice sedis aut provintiales vel quaslibet synodales constitutiones sive iuxta regularia quorumlibet ordinum instituta incurrisse quomodolibet censemebuntur, etiam si propterea ad sedem ipsam, vel alium quemcunque specialis habendus foret recursus, si id humiliter petierint, iniunctis eis pro modo culpe simili penitentia nec non alys, que fuerint iniungenda auctoritate predicta, etiam absque cuiusvis alterius super hoc requisita licentia absolvere, atque etiam semel, ut premittitur, in vita quecunque vota peregrinationis, abstinentie et similia in alia pietatis opera commutare, etiam si talia sint, propter que merito foret sedes apostolica consulenda, et cum eis ac eorum quolibet super irregularitate, si qua huiusmodi sententys aut eorum aliqua ligati missas et alia divina officia non tamen in contemptum clavium celebrando vel se illis immiscendo vel alias qualitercunq; preterquam in bigamia vel homicide voluntario contraxerint abolendo, etiam omnem inhabilitatis, irregularitatis et infamie maculam sive notam per ipsorum quemlibet premissorum occasione contractam, eadem auctoritate dispensare ipsosque et ipsorum quemlibet ad quascunque dignitates etiam Cardinalatus, Patriarchales, Archiepiscopales, Episcopales et alias quascunque et personatus administraciones officia et beneficia quecunque ecclesiastica, etiam curam animalium habentia, que indebita aut minus canonice alias tamen collorato titulo, etiam si per symonie labem non tamen per violentiam aut pretextu litterarum et instrumentorum falso fabricatorum adepti sunt et possident, ipsis tamen dignitatibus officys et beneficys,

in quorum adeptione labes symonie intervenerit, prius in manibus predictorum confessorum libere resignatis, rehabilitare illaque eis post rehabilitacionem huiusmodi de novo absque alieni iuris preiudicio conferre, et de illis providere, et alias desuper ipsorum statui et indemnitatisbus consulere, etiam ad alias quascunque, ut premittitur, dignitates et beneficia illis canonice conferendas aut conferenda rehabilitando, et in omnibus et per omnia libere et licite possint et valeant, prout Romanus pontifex, pro tempore in legitima administratione papatus constitutus, quomodolibet facere posset. Ita tamen quod ipsorum singuli de fructibus per eos ex dignitatibus, personatibus, administrationibus et officiis ac benefitiis huiusmodi indebite perceptis, aliqualem portionem pro fabricis aut ornamentis ecclesiarum seu alys p[ro]p[ri]e usibus iuxta voluntatem et discretionem confessorum predictorum exponere debeant, ac etiam teneantur et quibusquidem absolutionibus, abolitionibus, dispensationibus et provisionibus etiam in iudicio, et extra, ubi opus fuerit, stari volumus personis incorporatis et incorporandis predictis auctoritate ipsius universalis ecclesie tenore presentium indulgemus. Volumus autem quod confessores ipsi de his, de quibus ratione premissorum alteri fuerit impendenda satisfactio, eam singulis incorporatis predictis pro tempore confidentibus per se, si supervixerint, vel per heredes suos, aut alios si tunc forte transierint faciendam iniungant, qua ipsi absoluti vel dicti heredes, aut aly premissi facere et adimplere teneantur, ut prefertur. Et ne, quod absit, aliqui propter huiusmodi gratiam reddantur procliviores ad illicita imposterum committenda, volumus, quod si ex confidentia remissionis huiusmodi aliquis vel aliqui incorporatorum predictorum aliqua forte committerent, quoad illa remissio nullatenus suffragetur, quam etiam ad eos, qui a nobis recesserunt, et ad dissolutionem seu derogationem auctoritatis presentis sacri Concilii improbis ausibus machinati sunt, nolumus aliquatenus extendi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et universalis ecclesie se noverit incursum. Datum Basilee V kalendas Iuly (27. Czerwca) anno a Nativitate domini Millesimo quadragesimo tricesimo nono, Apostolica sede vacante.

Nos volentes, ut tu, qui post concessionem huiusmodi te congregacioni nostre incorporari fecisti et ut asseris pro auctoritate universalis ecclesie et Sanctissimi Domini Felicis pape V conservanda eatenus fideliter laborasti et laboras in dies concessionis et litterarum predictarum pleno gaudeas effectu ac tuis in hac parte supplicationibus inclinati, litteras et indulgentiam predictas in omnibus et per omnia ad te extendimus, ut videlicet confessor, quem elegeris, totiens quotiens opus fuerit, confessione tua audita te in sinceritate, fidei unitate, obedientia et devotione universalis et Romane ecclesie atque nostra necnon summi pontificis, pro tempore canonice intrantis, persistentem a (peccatis) omnibus et censuris, ut prefertur, absolvere necnon semel in vita et semel in mortis arti-

culo similem absolutionem tibi impendere aliaque in dictis litteris contenta, iuxta illarum continentiam, vim atque tenorem, in omnibus et per omnia per te consequi posse et debere devotioni tue de specialis dono gratie concedimus per presentes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre extensionis et concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et universalis ecclesie se noverit incursum. Datum Basilee II¹⁾ Nonas Augusti anno a Nativitate domini millesimo quadragesimo primo.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwow. obrz. łac. (Loc. VI, Nr. 9). Na sznurku z jedwabiu żółtego i czerwonego zawieszona pieczęć ołowiana, taka sama jak przy dokumencie Nr. LXVIII w tomie II Aktów tych.

LXXXIII.

W Wiśniczu między 4. a 10. Czerwca 1443 r.

Mikołaj Kmita z Wiśnicza, kasztelan przemyski, uposaża plebana w Wiśniczu, nakładając przytem na niego pewne obowiązki.

IN Nomine domini Amen. Nos Nicolaus Kmita, heres de Visznicze, Castellanus Prz(emisliensis, Notum facimus, quibus) expedit: Quomodo diem mortis prevenire volentes et de datis nobis a Deo equal²⁾ facere distributionem in remedium animalium predecessorum et nostrorum Th maiori, que et plebani Thaberna nuncupatur, et aream cum agro ex opposito Visznicze maiori, quam aream quidem Voytek alias Stanczek possedit cum o(mni iure, proprietate, proventibus), pratis,

¹⁾ Powinno być Pridie Nonas; zresztą widoczne są tylko dwie kreski, może być jednak, że było ich trzy, a w takim razie byłoby to 3. Sierpnia.

²⁾ Luki, które powstały skutkiem odcięcia kawału pergaminu, a które tutaj oznaczam punktami lub uzupełniam kursywą, nieopisuję każdej specjalnie, bo wszystkie prócz dwóch ostatnich są równie wielkości, od góry do dołu odcięto kawał pergaminu, tak, że tylko trzy ostatnie wiersze pozostały nieuszkodzone, a dwa je poprzecznające pozbawione paru liter. We wszystkich innych luki są jednakie, a mianowicie mniej więcej takie, jak ta, którą uzupełniam w pierwszym wierszu. Ażeby jeszcze dokładniej poinformować czytelnika o objętości tych luk, dodaję, że w przedostatnim wiernszu na miejscu té saméj objętości, co luki poprzednich wierszy, stoją te wyrazy: *larszky Nicolaus Vilczek et Sand*, tyle więc słów a względnie liter wypadło we wszystkich poprzednich wierszach, z wyjątkiem, jak nadmieniłem, czwartego i piątego od końca, w których brakuje tylko kilkunastu liter i trzech ostatnich, które są nieuszkodzone.

fructibus, silvis, rubetis mericis et ceteris ad illa spectantibus ab an(*tiquo teutis et habitis domino Nicolao*) alias Canthorek plebano nostro in Visznicze et alys omnibus suis successori(*bus damus, donamus, appropriamus*) et incorporamus assignamusque cum omni iure tenendum, habendum, v(*endendum, commutandum, donandum*) absque omni impedimento libere, quiete, perpetue et in evum possidendum, sic . . . cum area et alys per nos Ecclesie propter deum datis per nostrum aliique(*m . . . legit*)timum et consangwineum nullatenus debent recipi nec auferri propter s mentes presentibus dictos Thabernatorem et ortulanum ab omnibus nostris seri . . . universis, quoctunque vocabulo nuncupentur, nunc consuetis aut in posterum induc(*endis . . . ortu*)lanus pro tempore existentes non alteri nisi domino plebano Ecclesie nostre in (*Visznicze*) omnibus censibus et utilitatibus prenotatis respondebunt. Ceterum ipsi videlicet alio iure tenebuntur procedere neque uti nisi iure hereditario dominorum Quodque ipse dominus Nicolaus Canthorek aut eius successores per se vel p(er vicarium pro absoluzione) peccaminum nostrorum tres missas: primam pro defunctis feria secunda, Secun(*dam*) de beata virgine Maria Sabbato vel alys diebus consimilibus singulis septi(*manis*) sit astrictus perpetue et in evum. Eciā dominus plebanus vel ipsius vicarius debent visitare Castrum missam ad legendum, quando per dominos fuerint avisa(*ti Harum*) quibus Sigillum nostrum presentibus est appensum testimonio litterarum. Datum in Visznicze fe(ria¹) *infra* octavas Corporis Christi Anno domini Millesimo Quadragesimo (sic) tercio presentibus m(agnifico) et honorabili Generosisque viris videlicet domino Petro de Curow Castellano Sandecensi, domino Nicolao alias Swanczecz Capellano magnifici domini Nicolai Kmita Curiensi, Nicolao Kaczlawszky, Nicolao Vilczek et Sandkone falconista, testibus fide dignis.

Pergaminowy oryginał bardzo starannie i czytelnie pisany, od którego znaczny kawał od-krojono, tak, że tylko trzy ostatnie wiersze zostały nieuskodzone, a czwarty i piąty od końca pozbawione paru liter, znajduje się w Zakł. Nar. Im. Ossol. (nr. 19). Pieczęć zaginęła, pozostała po niej pasek pergaminowy. Dwa dość świeże napisy na odwrotniej stronie nie zawierają nic ważnego. Luki, które powstały skutkiem odcięcia kawału pergaminu, w części uzupełnionym domyślając się brakujących słów.

¹) Brakuje jednego wyrazu, albo *sexta* coby było 4, albo *secunda* coby było 7, albo *tercia* coby było 8, albo *quarta* 9, albo wreszcie *quinta* 10. Czerwca.

LXXXIV.

W Sanoku 24. Listopada 1446 r.

Zofia królowa, wdowa po Władysławie Jagielle, rozstrzyga spór o ogród pomiędzy rajcami miasta Sanoka a jednym z mieszkańców Tomaszem Skonczowiczem.

Sophia dei gratia Regina Poloniae etc. significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis: Quia multa litigia et diversi modi ¹⁾ controversiae ²⁾ pro quodam orto, in monte stroznica dicto, prope civitatem Sanok iacenti, inter circumspectos viros consules et communitatem totius civitatis Sanocensis ex una et quendam Thomam Skonczowicz, concivem civitatis nostrae praedictae, ex altera partibus oriebantur a tempore satis longo, nos igitur volentes ³⁾ dictos consules et totam communitatem, ut semper consuevimus, circa iustitiam conservare, ut fructum liceat illis pro eiusmodi orto componere ampliorem ⁴⁾, de nostra speciali gratia deputamus generosos ac nobiles Iohannem de Zagorzany, subdapiferum et mareschalcum curiae nostrae reginalis, et Iacobum de Morawany ⁵⁾ castellanum czechowiensem, consiliarios nostros, gratae dilectos, audiendi et decretandi causam huiusmodi interpretes iam dictos ⁶⁾, qui domini ad nostra mandata descenderent ⁷⁾ iustitiam partibus nostris iussionibus iudicialiter ministraturi; tandem ipsimet consules et tota communitas Sanocensis una cum eodem Thoma Skonczowicz in conspectu nostrorum iudicium ad hoc deputatorum iudicialiter constituti ⁸⁾, ipsorum ultronea voluntate in rem ⁹⁾ et personas, dictae civitatis seniores, videlicet Petrum Dlugosz et Hospfoff (*sic*) et alios tali modo ¹⁰⁾ compromiserunt, offerentes se ratum atque gratum in perpetuum habituros quidque per eosdem seniores fuerit recognitum pro orto antefato ¹¹⁾. Tunc seniores iam dictae civitatis stantes sub ipsorum conscientia recognoverunt: Quia ortus ille, pro quo litigia vertuntur est civitatis ¹²⁾ et spectat ad eandem et quod datus fuit patri praefati Thomae ¹³⁾ Skonczowicz ad quinquennium ¹⁴⁾ usufruendus. Nos igitur audita ¹⁵⁾ a uostris iudicibus huiusmodi recognitione, coram ipsis facta, de consensu partis utriusque, eundem ortum, in monte stroznica situm, praedictae nostrae civitati Sanocensi ¹⁶⁾ adiudicamus,